
Tuce 
RESOLUCIÓN No. 031 DE 2022 

"Por la cual se modifica el detalle del presupuesto de gastos de Teveandina Ltda. 
correspondientes a la vigencia fiscal de 2022." 

LA GERENTE DEL CANAL REGIONAL DE TELEVISIÓN TEVEANDINA LTDA. 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, en cumplimiento de lo ordenado en el artículo 
2.8.3.1.10 del Decreto 1068 de 2015 y en el Acuerdo No. 011 de 2019 de la Junta 
Administradora Regional de Teveandina Ltda. y, 

CONSIDERANDO: 

Que el Consejo Superior de Política Fiscal — CONFIS, por medio de la Resolución No. 007 del 
23 de diciembre de 2021, aprobó el Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Sociedad Canal 
Regional de Televisión Teveandina Ltda. para la vigencia fiscal del 1 de enero al 31 de 
diciembre de 2022. 

Que mediante Acuerdo No 011 de 2019, la Junta Administradora Regional de Teveandina 
Ltda., delegó en la Gerencia la facultad para llevar a cabo la modificación del detalle de la 
apropiación presupuestal de la entidad. 

Que mediante Resolución No 042 del 20 de diciembre de 2019 la DGPPN estableció el 
Catálogo de Clasificación Presupuestal, adicionalmente implemento un nuevo aplicativo con 
el fin de hacer seguimiento a la ejecución presupuestal de las EICE, este aplicativo contempla 
el nuevo Catálogo de Clasificación Presupuestal por objeto del ingreso y del gasto, al cual 
las EICE deben dar estricto cumplimiento. 

Que Teveandina Suscribió el contrato interadministrativo No 673 de 2022 con el Fondo Único 
de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones cuyo objeto es "Elaborar y producir 
contenidos audiovisuales y/o multiplataforma que permitan difundir, divulgar, promover y 
socializar, para el conocimiento de la ciudadanía en general de los programas y proyectos 
que incentiven el uso y apropiación de las TIC', por valor de MIL SEISCIENTOS QUINCE 
MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE PESOS 
M/CTE ($3.936.373.783). 

De igual manera, se suscribió el contrato interadministrativo No 675 de 2022 con el Fondo 
Único de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones cuyo objeto es "Elaborar, 
producir y emitir la cuarta temporada del contenido audiovisual "El Buen Vivir", 
relacionado con la cultura y las tradiciones indígenas del territorio colombiana", por valor de 
NOVECIENTOS VEINTIUN MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE 
($921.600.000). 

De acuerdo a la planeación de ejecución de los proyectos mencionados anteriormente es 
necesario modificar el detalle de gastos de operación comercial por la suma de MIL 
SEISCIENTOS NUEVE MILLONES DOSCIENTOS SEIS MIL NOVECIENTOS 
DIECINUEVE PESOS M/CTE ($1.609.206.919). 

Que, dentro de la operación comercial, el Canal agotó los recursos presupuestados para 
cumplir con las obligaciones de pago de las pólizas de seguro para la ejecución de contratos 
y//o convenios suscritos con otras entidades, por lo que se hace necesario realizar una 
modificación al detalle del presupuesto de gastos por la suma de VEINTE MILLONES DE 
PESOS M/CTE. ($20.000.000) 



En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Modificar el detalle de la apropiación de gastos por la suma de MIL 
SEISCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS SEIS MIL NOVECIENTOS 
DIECINUEVE PESOS M/CTE ($1.629.206.919)., en los rubros que se relacionan a 
continuación, de la siguiente manera: 

J  NOMBRE DE LA CUENTA 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

' Apropiación Inicial 

4,921,949,233 

Crédito Contracerdito 
Apropiación 
Definitiva  

4,424949,233 

A01 GASTOS DE PERSONAL 1,531,895,900 1,531,895,900 

40101 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 1,517,209,449 1,517,209,449 

4010101 SALARIO 1,239,720,927 1,239,720,927 

4010101001 FACTORES SALARIALES COMUNES 1,239,720,927 1,239,720,927 

010101001001 SUELDO BÁSICO 1,014,632,620 1,014,632,620 

010101001003 PRIMA TÉCNICA SALARIAL 62,736,763 62,736,763 

010101001004 SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN 5,127,494 5,127,494 

010101001005 AUXILIO DE TRANSPORTE 8,047,922 8,047,922 

A010101001006 BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS 3,659,645 3,659,645 

40 10 10 1001007 PRIMA DE SERVICIO 5,380,549 5,380,549 

4010101001009 PRIMA DE NAVIDAD 84,796,324 84,796,324 

A010101001010 PRIMA DE VACACIONES 40,339,610 40,339,610 

010101001011 VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN 15,000,000 15,000,000 

010102 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 271,685,443 271,685,443 

010102001 PENSIONES 115,620,000 115,620,000 

A010102002 SALUD 10,790,400 10,790,400 

4010102003 APORTES DE CESANTÍAS 91,374,643 91,374,643 

4010102004 CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR 39,888,000 39,888,000 

4010102005 APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES 6,483,600 6,483,600 

010102006 APORTES AL ECU 4,392,000 4,392,000 

010102007 APORTES AL SENA 3,136,800 3,136,800 

010103 REMUNERACIONES NO CONSDTIJIIVAS DE FACTOR SALARIAL 5,803,079 5,803,079 

010103001 PRESTACIONES SOCIALES SEGÚN DEFINICIÓN LEGAL 5,803,079 5,803,079 

010103001003 BONIFICACIÓN ESPECIAL DE RECREACIÓN 5,803,079 5,803,079 

0102 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTATEMPORP/ 14,686,451 14,686,0.51 

010201 SALARIO 11,556,951 11,556,451 

010201001 FACTORES SALARIALES COMUNES 11,556,451 11,556,451 

4010201001001 SUELDO BÁSICO 11,556,451 11,556,451 

010202 CONTRIBUCIONES INHERENTES ALA NÓMINA 3,130,000 3,130,000 

4010202002 SALUD 1,344,000 1,344,000 

010202005 APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES 1,786,000 1,786,000 

02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 1,266,437,578 1266,437,578 

0202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 1,256,437,578 • 1,266,437,578 

020201 MATERIALES Y SUMINISTROS 7,000,000 7,000,000 

020201002 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEM LES, PRENDAS DE 7,000,000 7,000,000 

020201002008 DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CMIADO) 7,000,000 7,000,000 

020202 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 1,259,437,578 1,259,437,578 

020202006 SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMI NISTRO DE COMIDAS 1 6,000,000 6,000,000 

020202006004 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS 3,000,000 3,000,000 

020202006008 SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA 3,000,000 3,000,000 

020202007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS I NMOBI U? 264,684,659 264,684,659 

020202007001 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS 262,689,659 262,684,669 

402020200700103 SERVICIOS DE SEGUROS Y PENSIONES (CON EXCLUSIÓN DE SERVICIOS DE 262,684,659 262,684,659 

020202007001035 OTROS SERVICIOS DE SEGUROS DISTINTOS A LOS SEGUROS DE VIDA (EXCI 262,684,659 262,684,659 

02020200700103501 SERVICIOS DE SEGUROS DE VER ICULOS AUTOMOTORES 3,495,990 3,495,990 

02020200700103503 SERVICIOS DE SEGUROS PARA TRANSPORTE DE MERCANCÍAS (FLETES) 2,780,316 2,780,316 

02020200700103504 SERVICIOS DE SEGUROS CONTRA INCENDIO, TERREMOTO O SUSTRACCIÓN 96,177,716 96,177,716 

02020200700103505 SERVICIOS DE SEGUROS GENERALES DE RESPONSABILIDAD CIVIL 159,230,637 159,230,637 

02020200700103509 OTROS SERVICIOS DE SEGUROS DISTINTOS DE LOS SEGUROS DE VIDA N C 1,000,000 1,000,000 

020202007002 SERVICIOS INMOBILIARIOS 2,000,000 2,000,000 

02020200700202 SERVICIOS INMOBILIARIOS A COMISIÓN O POR CONTRATO 2,000,000 2,000,000 

020202007002025 VALUACIONES INMOBILIARIAS A COMISIÓN O POR CONTRATO 2,000,000 2,000,000 



Tan 
Li --Lner 

8020202008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 951856,639 958,856,639 

A020202008002 SERVICIOS JURÍDICOS Y CONTABLES 862,933,075 862,933,075 

802020200800201 SERVICIOS JURIDICOS 794,000,000 794,000,000 

A02020200800202 SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y TENEDURiA DE LIBROS 68,931075 68,933,075 

A020202008003 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 20491,750 20,991,750 

A02020200800301 SERVCIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓ 20,891,750 20,891,750 

A020202008003012 SERVICIOS DE CONSULTORIA PRESTADOS A LAS EMPRESAS 20,891,750 20,891,750 

A020202008005 SERVICIOS DE SOPORTE 57,196,580 57,196,580 

A02020200800503 SERVICIOS DE LIMPIEZA 12,206580 12,206,580 

402020200800509 OTROS SERVICIOS AUXILIARES 44,990,000 44,990,000 

A020202008005099 OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P. 44,990,000 44,990,000 

A020202008007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPT01 17,038,410 17,038,410 

A02020200800701 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICO 7,038,410 7,038,410 

A020202008007015 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y 01 7,038,410 7,038,410 

A02020200800703 SERVICIOS DE INSTALACIÓN (DISTINTOS DE LOS SERVICIOS DE CONSTRUC 10,000,000 10,000,000 

A020202008007039 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE OTROS BIENES N.C.P. 10,000,000 10,000,000 

A020202008008 SERVICIOS DE FABRICACIÓN DE INSUMOS FÍSICOS QUE SON PROPIEDAD 796,824 796,824 

A02020200800809 OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN 796,824 796,824 

A020202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES 29,896,280 29,896,280 

A020202009002 SERVICIOS DE EDUCACIÓN 7,000,000 7,000,000 

A02020200900209 OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO 7,000,000 7,000,000 

A020202009003 SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS SOCIA 1,000,000 1,000,000 

A02020200900301 SERVICIOS DE SALUD HUMANA 1,000,000 1,000,000 

A020202009005 SERVICIOS DE ASOCIACIONES 5,700,000 5,700,000 

A02020200900501 SERVICIOS PROPORCIONADOS POR ORGANIZACIONES GREMIALES, COMER 5,700,000 5,700,000 

A020202009006 SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO, CULTURALES Y DEPORTIVOS 16,196,280 16,196,280 

A02020200900609 OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y DIVERSIÓN 16,196,280 16,196,280 

Ab TRMSFERENCIAS CORRIENTES 595,698,701 595498,701 

A0310 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 595,698,701 595,698,701 

A031001 SENTENCIAS 595,698,701 595,698,701 

A08 GASTOS POR TRIBUTOS , MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 1,027,917,054 1,027,917,054 

A0801 IMPUESTOS 942,917,054 942417,054 

A080101 IMPUESTOS NACIONALES 673,606,751 673,606,751 

A0801011101 IMPUESTOS SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS 673,601751 673,606,751 

A080102 IMPUESTOS TERRITORIALES 269,310,303 269,310308 

4080102001 IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL 40,000,000 40,000,000 

4080102003 IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO 228,810,303 228,810,303 

4080102006 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 500,000 500,000 

A0804 CONTRIBUCIONES 85,000,000 85,000,000 

A080401 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAIE 85,000,000 85,000,000 
GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL 53,245,479,933 1429203,919 , 1429,206,919 53 56,479,933 

60501 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 53,245,479,933 1,629,206,919 1,629,206,919 53,256,479,933 

6050101 MATERIALES Y SUMINISTROS 917,665,665 20,000,000 897,665,665 

8050101003 OTROS BIENES TRANS PORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, Ml 6,726492 6,726,692 

6050101003002 PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE PAPEL; IMPRESOS Y ARTICULO; 2,000,000 2,000,000 

805010100300206 SELLOS, CHEQUERAS, BILLETES DE BANCO, TÍTULOS DE ACCIONES, CATAD 2,000,000 2,000,000 

13050101003003 PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE; PRODUCTOS DE REFINACIÓN DE PE1 4,726,692 4,726,692 

1305010100300303 ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSC 4,726,692 4,726,692 

8050101004 PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE 910,938,973 20,000,000 890,938,973 

8050101004003 MAQUINARIA PARA USO GENERAL 55,200,000 55,200,000 

805010100400309 OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS 95,200,000 55,200,000 

8050101004005 MAQUINARIA DE OFICINA CONTABILIDAD E INFORMÁTICA 131,849480 20,000,000 111,849,180 

1305010100400502 MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS? ACCESORIOS 131,849,180 20,000,000 111,849,180 

8050101004006 MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS 1,428,000 1,428,000 

605010100400602 APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y 1,428,000 1,428,000 

8050101004007 EQUI PO Y APARATOS DE RADIO, TELEVISIÓN Y COMUNICACIONES 722,461,793 722,461,793 

805010100400703 RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA 405,965,620 405,965,620 

805010100400704 PARTES Y PIEZAS DE LOS PRODUCTOS DE LAS CLASES 4721 A 4733 Y 4822 122,320424 122,320,824 

1305010100400708 PAQUETES DE SOFTWARE 194,175,349 194,175,349 



Irce 
6050102 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 52,327,814,268 1,629,206,919 1,609206,919 52,358,814,268 

6050102006 SERVICIOS DE VENTA Y DE DISTRIBUCIÓN; ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 2,780,800,619 85,744,816 10,283,148 2,856,262,287 

6050102006002 SERVICIOS og VENTA AL POR MENOR 112391,316 112,391,316 

05010200600201 SERVICIOS DE VENTA Al. POR MENOR EN ESTABLECIMIENTOS NO ESPECIAL 112,391,316 112,391,316 

050102006002012 SERVICIOS DE VENTA AL POR MENOR, DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TAMCO, 41,947,198 41,947,198 

050 10 2006002015 SERVICIOS DE VENTA AL POR MENOR DE PRODUCTOS DIVERSOS DE CONSI 44,393,678 44,393,678 

050102006002016 SERVICIOS DE VENTA AL POR MENOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 26,050,440 26,050,440 

13050102006003 ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE COMIDAS Y BEBIDAS 770,000,000 770,000,000 

05010200600301 SERVICIOS DE ALOJAMIENTO PARA ESTANCIAS CORTAS 320,000,000 320,000,000 

05010200600303 SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS 450,000,000 450,000,000 

8050102006004 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS 1,653,015,252 85,744,816 1,738,760,068 

9050102006008 SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA 46,002,531 10,283,148 35,719,383 

6050102006009 SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA (POR CUEIN 199,391,520 199,391,520 

05010200600901 SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, Y SERVICIOS DE DISTRIBI 183,705,945 183,705,945 

05010200600902 SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA (POR CUENTA PROPIA) 15,685,575 15,685,575 

6050102007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIA  1,222,951,558 20,000,000 1,242,951,558 

6050102007001 SERVICIOS FINANCIEROS, EXCEPTO DE LA BANCA DE INVERSIÓN, SERIA( 60,099,960 20,000,000 80,099,960 

05010200700103 SERVICIOS DE SEGUROS Y PENSIONES (CON EXCLUSIÓN DE SERVICIOS DE 60,099,960 20,000,000 80,099,960 

050102007001035 OTROS SERVICIOS DE SEGUROS DISTINTOS A LOS SEGUROS DE VIDA (EXCI 60,099,960 20,000,000 80,099,960 

05010200700103506 SERVICIOS DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO 60,099,960 20,000,000 80,099,960 

6050102007002 SERVICIOS INMOBILIARIOS 382,984,159 382,984,159 

B05010200700201 SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PROPIOS O ARREN 382,984,159 382,984,159 

6050102007002011 SERVICIOS DE ALQUILER O ARRENDAMIENTO CONO SIN OPCIÓN DE COMPF 382,984,159 382,984,159 

13050101007003 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO O ALQUI LER SIN OPERARIO 779,867,439 779,867,439 

905010200700302 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA DE OTROS BIENE 149,223,039 249,223,039 

805010200700303 DERECHOS DE USO DE PRODUCTOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL Y OTRO: 530,644,400 530,644,400 

6050102007003032 DERECHOS DE USO DE OBRAS ORIGINALES LITERARIAS, ARTISTICAS Y DE I 530,644,400 530,644,400 

6050102006 SERVICIOS PRESTADOS ALAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 12,456,717,235 272,462,307 563,577,188 12,176,602,354 

8050102008002 SERVICIOS JURÍDICOS Y CONTABLES 844,744,336 844,744,336 

605010200800201 SERVICIOS JURÍDICOS 806,448,490 806,448,490 

605010200800203 SERVICIOS DE PREPARACIÓN Y ASESORAMIENTO TRIBUTARIO 38,295,846 38,295,846 

6050102008003 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 6,557,311,741 343,255,504 6,214,056,237 

805010200800301 SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIC 3,355,648,849 - 3,355,548,849 

8050102008003013 SERVICIOS DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACIÓN (TI) DE CONSULTORIA Y 1,335,540,261 1,335,540,261 

6050102008003019 OTROS SERVICIOS DE GESTIÓN, EXCEPTO LOS SERVICIOS DE ADMINISTRA( 2,020108,588 2,020,108,588 

605010200800304 SERVICIOS CIENTÍFICOS Y OTROS SERVICIOS TECNICOS 11,000,000 11,000,000 

6050102008003044 SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS 11,000,000 11,000,000 

605010200800306 SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y EL SUMINISTRO DE ESPACIO O TIEMPO PUBLIC 2,081,477,057 343,255,504 1,738,221,553 

805010200300307 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN DE MERCADOS Y DE ENCUESTAS DE OPIN ló 128,606,997 128,606,997 

605010200800309 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P. 980,578,838 980,578,838 

6050102008004 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES, TRANSMISIÓN Y SUMINISTRO DE 2,444,883,414 272,462,307 216,389,280 2,500,956,441 

605010200800401 SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES 15,000,000 15,000,000 

805010200800402 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES A TRAVÉS DE INTERNET 380,976,513 216,389,280 164,587,233 

605010200800404 SERVICIOS DE ACERCAS DE NOTICIAS 1,558,011,000 1,558,016,000 

605010200800406 SERVICIOS DE PROGRAMACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y TRANSMISIÓN DE PROGR, 490,890,901 272,462,307 763,353,208 

13050102008005 SERVICIOS DE SOPORTE 1,443,137,986 3,932,404 1,439,205,502 

605010200800502 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y SEGURIDAD 348,352,907 348,352,907 

605010200800503 SERVICIOS DE LIMPIEZA 119,044,444 1,932,404 115,112,040 

605010200800509 OTROS SERVICIOS AUXILIARES 975,740,635 975,740,635 

6050102008005094 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA 1C8,854,238 108,854,298 

6050102008005095 SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA 366,886,337 366,886,337 

6050102008005099 OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P. 500,000,000 500,000,000 

8050102008007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO: 1466,639,758 1,166,639,758 

605010200800701 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICO 1,166,639,758 1,166,639,758 

6050102008007011 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICO 2,400,000 2,400,000 

6050102008007014 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO I 9,000,000 9,000,000 

6050102008007015 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y 01 1,155,239,758 1,155,239,758 

6050101009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES 35,867,344,856 1,250,999,796 1,035,346,583 36,082,998,069 

8050102009002 SERVICIOS DE EDUCACIÓN 3,144,988,960 - 3.144,988,980 

605010200900209 OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO 3,144,988,960 3,144,988,960 

6050102009004 SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO Y DI S POI 7,647,639 7,647,639 

605010200900401 SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO 3,000,000 3,000,000 

605010200900402 SERVICIOS DE RECOLECCIÓN DE DESECHOS 4,647,639 4,647,639 

6050102009006 SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO, CULTURALES Y DEPORTIVOS 18,528,386,767 1,250,999,796 19,779,386,563 

605010200900601 SERVICIOS AUDIOVISUALES Y SERVICIOS CONEXOS 18,179,027,232 1,250,999,795 19,430,017,028 

605010200900603 SERVICIOS RELACIONADOS CON ACTORES Y OTROS ARTISTAS 349,359,535 349,359,535 

6050102009007 OTROS SERVICIOS 14,186,321,490 1,035,346,583 '13,150,974,907 

605010200900709 OTROS SERVICIOS DIVERSOS NOP. 14,186321,490 1,035,346,583 13,150,974,907 

TOTAL GASTOS 57,667,429,156 1,129,206919 1,629206919 51,878,429,16 



ARTÍCULO SEGUNDO: Remitir la presente Resolución a la Coordinación de Presupuesto y 
Contabilidad y al Ministerio de Hacienda y Crédito Público para conocimiento y trámite 
pertinente. 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá r ., a los 27 	s del mes de enero 

GINA AL AN 	AL R IN BARRE 
Gerente 

Proyect4 Mónica Sánch — Contratista 
Revisó: Eliana Milena anabria Gómez — Coordinadora de Presupuesto y Contabilida 

Yivy Katherin Gómez Pardo — Directora Jurídica y AdministrativaW 

 

11.1 

Mi 

 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

